
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職
の役員
の数

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

航空券（海外）　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月2日

株式会社ウィル・イン
ターナショナル
大阪府大阪市
北区堂島2-2-28

1120001094367 一般競争入札 2,233,290 2,233,290 100.00%

中央監視用ＲＳ盤保守点
検等役務
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月5日

東芝ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社
電機ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ
東京営業本部
東京都新宿区
西新宿6-24-1

2011101014084 一般競争入札 1,084,187 1,078,000 99.43%

音楽隊楽器等の輸送
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月5日

株式会社上組 国際物流
事業本部
兵庫県神戸市
中央区浜辺通4-1-11

614001006951 一般競争入札 5,735,000 4,880,000 85.09%

英語電子教材（TOEIC
Bridge）の作成
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月13日
株式会社豆電球
群馬県高崎市栄町15-9

2070001032950 一般競争入札 1,529,209 1,529,209 100.00%

英語電子教材（TOEIC）
の作成　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月13日
株式会社アルク
東京都千代田区
九段北4-2-6

6010001143378 一般競争入札 4,730,000 4,730,000 100.00%

航空券（海外）　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月19日

株式会社ウィル・イン
ターナショナル
大阪府大阪市
北区堂島2-2-28

1120001094367 一般競争入札 10,703,680 8,988,400 83.97%

航空自衛隊パンフレット
50,240部

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月23日
株式会社ハップ
東京都江戸川区
松江1-11-3

1011701012208 一般競争入札 2,287,929 2,088,979 91.30%

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

部外委託（技能検定）訓
練（市ヶ谷）
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月30日
株式会社コヤマドライビ
ングスクール
東京都渋谷区神泉11-1

6011001043618 一般競争入札 612,560 580,320 94.74%
単価契約、
契約金額は
予定総額

部外委託（技能検定）訓
練（市ヶ谷）
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月30日

株式会社京成ドライビン
グスクール
東京都葛飾区
高砂5-54-10

2010601026936 一般競争入札 10,185,182 9,521,000 93.48%
単価契約、
契約金額は
予定総額

部外委託（技能検定）訓
練（市ヶ谷）
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月30日
株式会社足立自動車学校
東京都足立区六月町3-1

5011801005421 一般競争入札 379,000 358,480 94.59%
単価契約、
契約金額は
予定総額

乱用薬物検査キット　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月30日
関東化学株式会社
東京都中央区
日本橋3-2-8

6010001039923 一般競争入札 2,694,912 1,593,900 59.14%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考法人番号



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

能力開発設計集合
訓練の委託教育
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月5日

株式会社エイジェック
東京都新宿区西新宿１
丁目２５番１号
新宿センタービル４６
階

3011101036128 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

2,289,980 非公表

公開情報収集・分
析機能の強化のた
めの会社技術利用
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月19日
株式会社三菱総合研究
所東京都千代田区永田
町二丁目１０番３号

6010001030403 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

72,380,000 非公表

次期警戒管制レー
ダーの整備に伴う
プレハブの借上
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月19日
株式会社アクティオ
東京都中央区日本橋３
丁目１２番２号

6010001034494 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

12,983,300 非公表

次期警戒管制レー
ダーの整備に伴う
プレハブ等の借上
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
小石　弘文
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月19日
株式会社アクティオ
東京都中央区日本橋３
丁目１２番２号

6010001034494 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

32,860,300 非公表

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

特別輸送機（Ｂ－
７７７航空機）の
運行管理機能の提
供　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊副司
令
荒木　克美
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年6月23日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁
目５番２号

1010401099027

本契約の履行に当
たっては、当方が示
す条件を満たすこと
が必要であり、公募
を実施したが応募者
が契約相手方１者の
みであったため。
（会計法第２９条の
３第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

197,910,102 非公表 －

落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額


